СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРУСКЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2020 года                                                                                   № 49/190/1
c. Трускляй

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Трускляйскогосельского поселения за 2019года»
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Трускляйского сельского поселения Калановой Е.Г. об исполнении бюджета Трускляйского сельского поселения

Совет депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
решил:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчёт по исполнению бюджета Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 2019 год.
 (отчёт прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации Трускляйского сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

Глава Трускляйского сельского поселения:                                  В.К. Наркаев

	Утв. приказом Минфина РФ

	от 28 декабря 2010 г. № 191н (в ред. от 19 декабря 2014 г.)

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	                                                              ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503127

	на  1 января 2020 г.

	                   Дата
	01.01.2020

	       Код субъекта бюджетной отчетности

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

	главный администратор, администратор доходов бюджета,

	главный администратор, администратор источников

	             по ОКПО

	финансирования дефицита бюджета
	Трускляйское сельское поселение Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	        Глава по БК
	926

	Наименование бюджета
	Бюджет сельских поселений
	           по ОКТМО
	89643476

	Периодичность:  месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	             по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	11 753 513,00
	11 849 124,89
	-
	-
	11 849 124,89
	-

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	1 354 400,00
	1 449 971,89
	-
	-
	1 449 971,89
	132 246,92

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	400 700,00
	364 843,47
	-
	-
	364 843,47
	59 477,03

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	400 700,00
	364 843,47
	-
	-
	364 843,47
	59 477,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	400 700,00
	364 606,82
	-
	-
	364 606,82
	59 477,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	362 200,00
	334 309,13
	-
	-
	334 309,13
	27 890,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100110
	38 500,00
	6 913,84
	-
	-
	6 913,84
	31 586,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102010013000110
	-
	23 383,85
	-
	-
	23 383,85
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	-
	236,65
	-
	-
	236,65
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	-
	215,14
	-
	-
	215,14
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102030012100110
	-
	1,51
	-
	-
	1,51
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030013000110
	-
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	18210500000000000000
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503000010000110
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210503010011000110
	100,00
	-
	-
	-
	-
	100,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	953 600,00
	1 085 128,42
	-
	-
	1 085 128,42
	72 669,89

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	103 600,00
	212 269,26
	-
	-
	212 269,26
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	103 600,00
	212 269,26
	-
	-
	212 269,26
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	103 600,00
	211 628,59
	-
	-
	211 628,59
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	-
	640,67
	-
	-
	640,67
	-

	Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	850 000,00
	872 859,16
	-
	-
	872 859,16
	72 669,89

	Земельный налог с организаций
	010
	18210606030000000110
	654 500,00
	598 767,27
	-
	-
	598 767,27
	72 669,89

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	654 500,00
	598 767,27
	-
	-
	598 767,27
	72 669,89

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	654 500,00
	581 830,11
	-
	-
	581 830,11
	72 669,89

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606033102100110
	-
	16 437,16
	-
	-
	16 437,16
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210606033103000110
	-
	500,00
	-
	-
	500,00
	-

	Земельный налог с физических лиц
	010
	18210606040000000110
	195 500,00
	274 091,89
	-
	-
	274 091,89
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	195 500,00
	274 091,89
	-
	-
	274 091,89
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	195 500,00
	269 460,49
	-
	-
	269 460,49
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	-
	4 631,40
	-
	-
	4 631,40
	-

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	92610000000000000000
	692 000,00
	692 040,00
	-
	-
	692 040,00
	-

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	92611400000000000000
	692 000,00
	692 040,00
	-
	-
	692 040,00
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	92611406000000000430
	692 000,00
	692 040,00
	-
	-
	692 040,00
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92611406020000000430
	692 000,00
	692 040,00
	-
	-
	692 040,00
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92611406025100000430
	692 000,00
	692 040,00
	-
	-
	692 040,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	92620000000000000000
	9 707 113,00
	9 707 113,00
	-
	-
	9 707 113,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	92620200000000000000
	9 707 113,00
	9 707 113,00
	-
	-
	9 707 113,00
	-

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	92620210000000000150
	269 500,00
	269 500,00
	-
	-
	269 500,00
	-

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	92620215001000000150
	269 500,00
	269 500,00
	-
	-
	269 500,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	92620215001100000150
	269 500,00
	269 500,00
	-
	-
	269 500,00
	-

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	92620230000000000150
	75 700,00
	75 700,00
	-
	-
	75 700,00
	-

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	92620230024000000150
	200,00
	200,00
	-
	-
	200,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	92620230024100000150
	200,00
	200,00
	-
	-
	200,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	92620235118000000150
	75 500,00
	75 500,00
	-
	-
	75 500,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	92620235118100000150
	75 500,00
	75 500,00
	-
	-
	75 500,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	92620240000000000150
	9 361 913,00
	9 361 913,00
	-
	-
	9 361 913,00
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	92620240014000000150
	9 341 913,00
	9 341 913,00
	-
	-
	9 341 913,00
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	92620240014100000150
	9 341 913,00
	9 341 913,00
	-
	-
	9 341 913,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	92620249999000000150
	20 000,00
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	92620249999100000150
	20 000,00
	20 000,00
	-
	-
	20 000,00
	-